

BI.ZPI.2.2811.3.2022

UDZIELENIE ODPOWIEDZI

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Białymstoku jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn. Opracowanie dokumentacji projektowej: Przebudowa jazu z zabudową wyrwy na rzece Gruda w km 3+000 w m. Gąsówka Somachy gm. Łapy udziela odpowiedzi na zadane pytania dnia 04.07.2022 r. j.n.

Pytanie 1: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż rzeka przebudowa jazu z zabudową wyrwy ma być zrealizowana na rzece Gruda. Wg informacji zawartych na hydroportalu mowa jest o rzece Ślina.

Odpowiedź Ad 1: Przebudowa jazu z zabudową wyrwy ma być zrealizowana na rzece Gruda w km 3+000 w m. Gąsówka Somachy , gm. Łapy.

Pytanie 2: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem inwestycji jest przebudowa jazu. Wg zakresu prac wg punktu „II Opis stanu istniejącego” prace projektowe mają dotyczyć tylko odtworzenie skarpy oraz dna.

Odpowiedź Ad 2: Przebudowa jazu obejmuje zakres:

- roboty przygotowawcze i rozbiórka uszkodzonej konstrukcji jazu
- wykopy dołu fundamentowego, wykonanie grodzi i pompowanie wody
- instalacja odwodnienia
- roboty zbrojarskie i betonowe oraz wykonanie i ustawienie szalunków z ustawieniem części zamknięć do zabetonowania
- wykonanie umocnień ponuru i poszuru
- odbudowa koryta cieku
- likwidacja wyrwy
- uporządkowanie terenu

Pytanie 3: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi projektowej ma być rozbiórka jazu jego wykonania od nowa wraz z zabudową wyrwy w jego rejonie

Odpowiedź Ad 3: Zakresem usługi jest rozbiórka istniejącej budowli piętrzącej i budowa nowej.

Pytanie 4: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie jaka jest rzędna piętrzenia na jazie wg informacji zawartych w OPZ wynosi ona 0,9 metra natomiast wg hydro portalu 1,69

Odpowiedź Ad 4: Zgodnie z wydanym pozwoleniem wodnoprawnym RŚ.6341.142.2012 z dnia 21.11.2012 r. wysokość piętrzenia wynosi 0,90 m przy rzędnej 120,70 m n.p.m.

Pytanie 5: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie jest rozbiórka i odtworzenie jazu.

Odpowiedź Ad 5: Zakresem usługi jest rozbiórka i odtworzenie jazu wraz z zabudową wyrwy.

Pytanie 6: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie, w przypadku oczekiwania przez Zamawiającego rozbiórki i odtworzenia jazu w tym samym miejscu będzie on miała mieć pełnić tą samą funkcję i mieć te same wymiary oraz sposób sterowania zamknięciami.

Odpowiedź Ad 5: Budowla powinna zachować te same parametry i spełnić tą samą funkcję jak dotychczas, również sposób sterowania zamknięciem.

Pytanie 7: Zwracamy się z uprzejmą prośbą iż w trakcie uzgodnień z właścicielami Zamawiający będzie uczestniczył w sposób czynny

Odpowiedź Ad 7: Wszelkie uzgodnienia powinien prowadzić Wykonawca. Zamawiający nie będzie uczestniczył czynnie w prowadzeniu uzgodnień.

Pytanie 8: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie z jaką częstotliwością i gdzie odbywać się będą robocze spotkania.

Odpowiedź Ad 8: Narady robocze będą ustalane na bieżąco w zależności od potrzeb w siedzibie Zamawiającego lub przesyłane informacje w formie elektronicznej.

Pytanie 9: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż Zamawiający dopuszcza prowadzenie spotkań roboczych z wykorzystanie videokonferencji np. Team`s

Odpowiedź Ad 9: Dopuszcza się prowadzenie spotkań roboczych z wykorzystanie wideokonferencji np. Team`s.

Pytanie 10: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie oczekiwał Projektu Wykonawczego, a jego elementy mają się znaleźć w projekcie technicznym.

Odpowiedź Ad 10: Zakres niezbędnych dokumentów powinien pozwolić na uzyskanie ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę. Według art. 34 ustawy Prawo budowlane z dnia 7.07.1994 r. (t.j. Dz. U. 2021 poz. 2351) projekt budowlany powinien składać się z trzech części: projektu zagospodarowania terenu lub działki, projektu architektoniczno-budowlanego i projektu technicznego.

Pytanie 11: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż zakresem usługi nie jest objęty nadzór autorski.

Odpowiedź Ad 11: Wykonawca powinien sprawować nadzór zgodnie z ustawą Prawo budowlane z dnia 7.07.1994 r. (t.j. Dz. U. 2021 poz. 2351).

Pytanie 12: Analizując ogólne dostępne informacje z dużym prawdopodobieństwem stwierdzić należy, iż jaz znajduje się poza granicami działki skarbu państwa działka (117). Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie jest uregulowanie kwestii lokalizacji obiektu a tym samym podziały działki 62 oraz 65/2.

Odpowiedź Ad 12: Jaz powinien być zlokalizowany na dz. Skarbu Państwa nr ew. 117. W działkach nr ew. 62 lub nr ew. 65/2 należy zlokalizować kanał obwodowy. W tym zakresie powinny być uzgodnienia z właścicielami działek jak również ujęcie przedmiotowych działek decyzjach. W kwestii wykonawcy nie wchodzi podziały działek .

Pytanie 13: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż w przypadku konieczności podziału działek konsekwencje związane z potencjalnymi wykupami i podziałami nie leżą w zakresie usługi.

Odpowiedź Ad 13: Zakresem usługi nie są objęte podziały działek.

Pytanie 14: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych na co obie strony umowy nie mają wpływu zdarzenie to traktowane będzie jako zaistnienie siły wyższej i będzie stanowiło do stosownego aneksowania umowy w zakresie terminów jej realizacji.

Odpowiedź Ad 14: W przypadku wydłużających się procedur administracyjnych na co obie strony umowy nie mają wpływu zdarzenie to traktowane będzie jako zaistnienie siły wyższej jest możliwość stosownego aneksowania umowy w zakresie terminów jej realizacji.

Pytanie 15: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada dokumentację archiwalną obiektu objętego zamówieniem, którą to przekaze projektantowi

Odpowiedź Ad 15: Zamawiający nie posiada dokumentacji archiwalnej obiektu objętego zamówieniem

Pytanie 16: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada decyzję o pozwoleniu wodnoprawnym dla obiektu objętego zadaniem projektowym, którą to przekaże projektantowi.

Odpowiedź Ad 16: Zamawiający posiada decyzję pozwolenia wodnoprawnego na piętrzenie wód do celów rolniczych ważne do dnia 20.11.2027.

Pytanie 17: Zwracamy się z uprzejmą o jednoznaczne określenie na czym mam polegać przebudowa zastawki

Odpowiedź Ad 17: Niniejszy Przedmiot zamówienia dotyczy przebudowy jazu, który obejmuje zakresem:

- roboty przygotowawcze i rozbiórka uszkodzonej konstrukcji jazu
- wykopy dołu fundamentowego, wykonanie gródz i pompowanie wody
- instalacja odwodnienia
- roboty zbrojarskie i betonowe oraz wykonanie i ustawienie szalunków z ustawieniem części zamknięć do zabetonowania
- wykonanie umocnień ponuru i poszuru
- odbudowa koryta cieku
- zabudowa wyrwy
- uporządkowanie terenu

Pytanie 18: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie jaki jest zasięg cofki wywołanej piętrzeniem na obiekcie. Informacja ta jest niezbędną do prawidłowego sporządzenia operatu co należy poprzedzić zamówieniem stosownych map.

Odpowiedź Ad 18: Operat wodnoprawny powinien być opracowany wyłącznie na przebudowę jazu z zabudową wyrwy. Na tym etapie nie jest wymagany operat wodnoprawny na usługę wodną.

Pytanie 19: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie są objęte podziały nieruchomości.

Odpowiedź Ad 19: Zakresem usługi nie są objęte podziały działek.


DYREKTOR
Adam Aleksiejuk

